
PORTARIANº 353/2025
 

Designar Membros para compor o CAE e dá outras providências.
 

O Prefeito do Município de Monte Negro, no uso de suas atribuições conferidas em Lei e;
            CONSIDERANDO ainda o memorando n.228/SEMED/2025 ID:2.1BD.0BC;
 

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR membros para compor o CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, com

vigência de 2025 a 2028, para atender as exigências legais de acordo com a Medida Provisória n. 1979-19
de 02 de Junho de 2000.
 
REPRESENTANTE DO EXECUTIVO:
- Lourdes Alves da Silva-Titular
- Schirle Mariani Marques - Suplente
 
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO:
 - Micele Albano de Moraes -Titular Vice - Presidente
 - Mônica Guedes Barbosa Nunes de Araújo - Suplente
 - Maria Marta Medeiros -Titular - Secretária
- Gabriela Boaventura Sampaio - Suplente
 
REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS:
- Valeria Santos de Almeida - Titular Presidente
- Dieice Macedo Santos - Suplente
- Dina da Conceição dos Santos - Titular
 - Arlindo de Assis da Silva – Suplente
 
REPRESENTANTES DAS ENTIDADES CIVIS:
- Pâmela de Melo Vieira -Titular Vice-Secretária
- Rosana Ferreira do Nascimento Rondover - Suplente
- Maria de Lourdes Bergamo -Titular
- Natalia Santos Fontes - Suplente
 
            Art. 2º - O Conselho de Alimentação Escolar tem a finalidade de auxiliar na fiscalização da merenda
escolar e do Programa Nacional com representantes da comunidade escolar e poder executivo municipal.

Art. 3º - O Conselho de Alimentação Escolar deverá emitir parecer nas prestações de contas e
relatórios.
            Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando – se a Portaria n.
606/GAB/2024.

Registre – se. Cumpra – se. Publique-se.
                                                                       

 
Ivair José Fernandes

Prefeito
2025/2028

MONTE NEGRO/RO, 25 de março de 2025.

ID: 2.1C2.502, SCHIRLE MARIANI MARQUES(25/03/2025 08:23:47) Palavras:277
Cód. Autenticidade: 08H6.0323.547R.X64E.3587 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

   
 -

   
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.: 
1 

/ 2
 

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

77
.5

2*
.*

*9
-*

3 



ID: 2.1C2.502, SCHIRLE MARIANI MARQUES(25/03/2025 08:23:47) Palavras:277
Cód. Autenticidade: 08H6.0323.547R.X64E.3587 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

   
 -

   
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.: 
2 

/ 2
 

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

77
.5

2*
.*

*9
-*

3 


	PORTARIANº 353/2025
	Ivair José Fernandes

